
 

Telefonverzeichnis 
Gemeindeverwaltung Oberreichenbach 

 

 

 
Sachgebiet/Ansprechpartner Telefon-Nr. 
  (0 70 51) 
 
Telefonzentrale, Auskunft 96 99 - 0 
Christa Genth 
 

E-mail  info@oberreichenbach.de  
Homepage            www.oberreichenbach.de 
Telefax  96 99-49 
 

Bürgermeister 
Karlheinz Kistner    96 99-10 

                            k.kistner@oberreichenbach.de 

Hauptverwaltung 
Sekretariat Bürgermeister, 
Amtsblatt, Homepage, Tourismus, Fundbüro 
Christa Genth    96 99-11 
 ch.genth@oberreichenbach.de  

 
 

Bau- und Ordnungsamt 
Bebauungsplan, Gemeinderat, 
Personalwesen 
Amtsleiterin 
Alexandra Zillinger    96 99-20 
 a.zillinger@oberreichenbach.de  

 

Baugesuche, Grundstücksanschluss 
Plakatierung, Belegung Halle/Grillplatz, 
Verkehrsangelegenheiten, Straßen, 
Beleuchtung, Mängelmeldungen 
Brigitte Espenhain    96 99-21 

b.espenhain@oberreichenbach.de  
 

Standes- und Gewerbeamt 
Rentenantrag, Gewerbe, 
Standesamt, Friedhof 
Katja Seidt   96 99-22 

k.seidt@oberreichenbach.de  
 

Pass- und Meldeamt 
Personalausweis, Reisepass, Führerschein, 
Führungszeugnis, An- und Ummeldung, 
Abfall (Info), Wohngeld 
Ursula Dreher   96 99-23 

 u.dreher@oberreichenbach.de 
 
 

 
 
Finanzwesen 
Haushalts- und Rechnungswesen, Bauplätze, 
Gewerbesteuer, Grundstücksbeitrag 
Amtsleiter  
Benjamin Wick   96 99-30 

b.wick@oberreichenbach.de  

Gemeindekasse 
Kassenverwalterin, Buchhaltung, 
Mahnung, Spendenbescheinigung 
Sibylle Stahl   96 99-31 

s.stahl@oberreichenbach.de  
 
Grundsteuer, Wasserzins, Hundesteuer, 
Erddeponiemarken, Musikschulförderung 
Verlässliche Grundschule, Kindergartenbeiträge 
Clarissa Mair   96 99-32 

c.mair@oberreichenbach.de  
Ausbildung 
Noah Hammann n.hammann@oberreichenbach.de 

 

Bürgerauto     Handy-Nr.         0176 7546 0488 
 

Bücherei in Igelsloch:  
geöffnet:   Montag   18:00 Uhr – 20:00 Uhr 
                Mittwoch 15:00 Uhr – 18:00 Uhr 
Handy-Nr. 0159 0444 2500 (Öffnungszeiten)  
 

Bauhof 
Karl Mast, Hanspeter Rentschler,  
Karl Lutz, Roland Rentschler  96 23 95 
 
Rufbereitschaft 07:00 Uhr – 20:00 Uhr 
in dringenden Fällen Handy-Nr.     0159 0444 2501 
 

Kindergarten Oberkollbach 
Deborah Rentschler  54 58 
 

Kindergarten Oberreichenbach 
Andrea Dietz  5 91 57 
 

Grundschule 
Stv. Schulleiterin Heike Beck (07053) 8811 

S p r e c h z e i t e n  d e s  B ü r g e r m e i s t e r a m t s :  

M o n t a g  –  F r e i t a g   0 8 : 3 0  U h r  b i s  1 1 : 3 0  U h r  

M o n t a g a b e n d        1 7 : 3 0  U h r  b i s  1 9 : 0 0  U h r  

 

Stand: 01.07.2021 


